
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 130

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO POLIZIA LOCALE

N. 40 DEL 11-10-2018

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: Oggetto: REVOCA DEL SEQUESTRO DEL GREGGE E DELLE
DISPOSIZIONI IMPOSTE AL SIG. ----------------- ----------------- CON
L'ORDINANZA N° ------- PROT. -------  DEL ------- .-

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di ottobre, il Sindaco TIBERII MANUELE

Vista la Legge 23 dicembre 1976, n° 833;

Visto il T.U. delle Leggi sanitarie, approvato con Regio Decreto 27/07/34 n°
1265;

Visto l’art. 16 del Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con DPR
08/02/54 n° 320;

visto il Decreto Ministeriale 8 Aprile 1999 Norme per la profilassi della Scaprie
negli allevamenti ovini e caprini;

Visto il CE N. 999/2001 recante disposizioni per la prevenzione, il controllo e
l’eradicazione di alcune encefalopatie trasmissibili e successive modifiche;

Visto il Decreto 17.12.2004 : piano di selezione genetica eper la resistenza alle
encefalopatie trasmissibili negli ovini;



Visot la nota della Direzione Generale della Sanità e dei Farmaci Veterinari
(Prot. DGSAF.III/11682) che ha come oggetto: applicabilità Reg. 727/2007 –
invio alla macellazione ovini e caprini sensibili alla scaprie;

Visto il Reg. (UE) N° 630/2013 della commissione del 28.06.2013 che modifica
agli allegati del regolamento (CE) n° 999/2001 del Parlamento Europeo e del
Consiglio recante disposizione per la prevenzione, il controllo e l’eradicazione
di alcune encefalopatie spongiformi trasmissibile.

Visto la nota del servizio Veterinario ASL Prot. n° 0093852/18 del 03.10.2018,
attestante che tutti i capi ovini sensibili alle scaprie facente parte del gregge,
sono stati macellati e sottoposti al test per positività alle scaprie (TSE) e
successivamente distrutti quelli positivi, mentre quelli negativi destinati al libero
consumo come previsto dall’opzione 2-p2.2.2.2.c)iii)- del Regolamento
630/2013/CE del 28 giugno 2013 che modifica gli allegati  del Regolamento n.
999/2001/CE.

O R D I N A

La REVOCA del sequestro del gregge, e delle disposizioni imposte alla Sig.ra
----------------- -----------------  con l’Ordinanza n° ------- Prot. ------- del -------.

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.40 del 11-10-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
POLISINI FRANCO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       13-10-2018    al        28-10-2018, n°
Lì  13-10-2018

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.40 del 11-10-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


